
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO 
  

 

PORTARIA Nº. 026/2025 – GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014. 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do 

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR IDADE E TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais e paridade a 

servidora pública municipal, MARIA MARLENE BARBOZA DE SOUZA, 

inscrita no CPF sob o nº 482.XXX.XXX-72, titular do cargo 

efetivo de telefonista, sigla TEL, nível NA-1, matricula n° 018, 

lotada na Unidade de Saúde da Família, conforme dispõe o 

artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. 

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Com efeitos financeiros retroativos a 01 de Janeiro 

de 2025. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, 

EM 15 DE JANEIRO DE 2025. 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 027/2025 – GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014. 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do 

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR IDADE, com 

proventos proporcionais pela média a servidora pública 

municipal, MARIA GENILDA COSTA SOARES, inscrita no CPF sob o 

nº 482.XXX.XXX-68, titular do cargo efetivo de Aux. Serviços 

Gerais, nível NA-1, matrícula n° 262, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, conforme dispõe o art. 40, §1º, Inciso 

III, alínea "b" da Constituição Federal, com redação EC 41/03. 

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Com efeitos financeiros retroativos a 01 de Janeiro 

de 2025. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, 

EM 15 DE JANEIRO DE 2025. 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

2 

PORTARIA Nº. 028/2025 – GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014. 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do 

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR, com 

proventos integrais a servidora pública municipal, GILDENI 

DELMONDES PEREIRA VIANA, inscrita no CPF nº 032.XXX.XXX-69, 

titular do cargo efetivo Professor I (Magistério) – Classe V, 

Matriz/Nível Pós-Graduação, 150H/A, matrícula n° 134, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, conforme dispõe o 

artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003. 

 

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Com efeitos financeiros retroativos a 01 de Janeiro 

de 2025. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, 

EM 15 DE JANEIRO DE 2025. 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 019/2024/FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária, na classificação 

abaixo:  

 

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.108,00 (Sete mil, cento e oito 

reais). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

3 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

CONTRATADA: EMPRESA BIGMED DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ Nº 

46.702.442/0001-80, sediada na Av. Barão de Contendas, 111, 

Jatoba, CEP: 56.332-385, Petrolina/PE, em doravante 

designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. 

Marina de Carvalho e Sá Alves da Cruz, portadora da Carteira 

de Identidade nº 973588 SDS - PE, e CPF nº 121.896.094-12. 

 

      Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024.  

 

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2024/FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária, na classificação 

abaixo:  

 

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 218.212,50 (Duzentos e dezoito 

mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

CONTRATADA: EMPRESA PHARMAPLUS LTDA inscrita no 

CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, sediada na rua João Domingos 

Sobrinho, nº 91, Manoela Valadares, CEP: 56800-000,  

Afogados da Ingazeira - PE, em doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Joseph 

Domingos da Silva, portador da Carteira de Identidade nº 

1.250.052 SDS/PE, e CPF nº 125.517.594-04. 

 

      Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024.  

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

4 

 

__________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2024/FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária, na classificação 

abaixo:  

 

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 85.956,00 (Oitenta e cinco mil e 

novecentos e cinquenta e seis reais). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

 

CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

50.567.060/0001-69, sediada na Rua Rudi horst, n° 34, SALA 

12, Centro, Iporã do Oeste-SC, CEP: 89.899-000,  em 

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada 

pela Sra. Elci Triches Berti, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1.949.508 SSP-SC, e CPF nº 828.231.039-53. 

 

      Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024.  

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2024/FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

5 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária, na classificação 

abaixo:  

 

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.575,60 (Onze mil, quinhentos e 

setenta e cinco reais e sessenta centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

 

CONTRATADA: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP, 

inscrita no CNPJ nº 02.375.705/0001-19, sediada na Rua 

Augusto Ribas 843, salas 15 e 16, Centro, Ponta Grossa/PR – 

CEP 84.010-300,  em doravante designada CONTRATADA, 

neste ato representada pela Sra. Giovanna Silveira Donini, 

portadora da Carteira de Identidade nº 12.307.472-6 SSP/PR, 

e CPF nº 101.900.039-28. 

 

      Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024.  

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 024/2024/FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária, na classificação 

abaixo:  

 

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

6 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 87.777,50 (Oitenta e sete mil, 

setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

 

CONTRATADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.706.033/0001-

57, sediada na rua Ernesto Mariano de Lima 231 andar 01, sala 

01 - Manoela Valadares Afogados da Ingazeira – PE, CEP 

56800-000,  em doravante designada CONTRATADA, neste ato 

representada pela Sra. Laise de Lima Peixoto, portadora da 

Carteira de Identidade nº 7097338 SDS-PE, e CPF nº 

055.084.634-45. 

 

      Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024.  

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2024/FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária, na classificação 

abaixo:  

 

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 239.376,80 (Duzentos e trinta e 

nove mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

7 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

 

CONTRATADA: UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 48.992.916/0001-00, sediada na Rua Pau 

Ferro nº 93 - Gercino Coelho – Petrolina/PE - CEP: 56.306-100,  

em doravante designada CONTRATADA, neste ato 

representada pelo Sr. Pedro Henrique Caldas Santos Bernardo, 

portador da Carteira de Identidade nº 8691673 SDS PE, e CPF 

nº 099.030.934-70. 

      Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024.  

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária a 

Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 032.209.263-98, 

torna público para o conhecimento de todos os interessados, 

o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 003/2024, referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 003/2024 processo 

licitatório n° 004/2024 cujo objetivo é o registro de preços 

para a eventual contratação de empresa para aquisição de 

insumos instrumentais e equipamentos odontológicos para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE. 

DETENTORA DA ATA: BIGMED DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ Nº 

46.702.442/0001-80, sediada na Av. Barão de Contendas, 

111, Jatoba, CEP: 56.332-385, Petrolina/PE, em doravante 

designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. 

Marina de Carvalho e Sá Alves da Cruz, portadora da Carteira 

de Identidade nº 973588 SDS - PE, e CPF nº 121.896.094-12. 

Empresa vencedora no valor total: R$ 7.108,00 (Sete mil, 

cento e oito reais). 

 

Fonte de Recurso:  

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata 

terá a validade de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura, conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024. 

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

8 

CONTRATANTE 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária a 

Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 032.209.263-98, 

torna público para o conhecimento de todos os interessados, 

o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 006/2024, referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 003/2024 processo 

licitatório n° 004/2024 cujo objetivo é o registro de preços 

para a eventual contratação de empresa para aquisição de 

insumos instrumentais e equipamentos odontológicos para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE. 

DETENTORA DA ATA: DENTAL IPO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

50.567.060/0001-69, sediada na Rua Rudi horst, n° 34, SALA 

12, Centro, Iporã do Oeste-SC, CEP: 89.899-000,  em 

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada 

pela Sra. Elci Triches Berti, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1.949.508 SSP-SC, e CPF nº 828.231.039-53.  

Empresa vencedora no valor total: R$ R$ 85.956,00 (Oitenta 

e cinco mil e  novecentos e cinquenta e seis reais). 

 

Fonte de Recurso:  

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata 

terá a validade de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura, conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024. 

 

__________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

CONTRATANTE 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária a 

Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 032.209.263-98, 

torna público para o conhecimento de todos os interessados, 

o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 007/2024, referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 003/2024 processo 

licitatório n° 004/2024 cujo objetivo é o registro de preços 

para a eventual contratação de empresa para aquisição de 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

9 

insumos instrumentais e equipamentos odontológicos para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE. 

DETENTORA DA ATA: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL 

LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 02.375.705/0001-19, sediada 

na Rua Augusto Ribas 843, salas 15 e 16, Centro, Ponta 

Grossa/PR, CEP 84.010-300, em doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Giovanna 

Silveira Donini, portadora da Carteira de Identidade nº 

12.307.472-6 SSP/PR, e CPF nº 101.900.039-28.  

Empresa vencedora no valor total: R$ 11.575,60 (Onze mil, 

quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos). 

 

Fonte de Recurso:  

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata 

terá a validade de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura, conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024. 

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

CONTRATANTE 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária a 

Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 032.209.263-98, 

torna público para o conhecimento de todos os interessados, 

o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 004/2024, referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 003/2024 processo 

licitatório n° 004/2024 cujo objetivo é o registro de preços 

para a eventual contratação de empresa para aquisição de 

insumos instrumentais e equipamentos odontológicos para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE. 

DETENTORA DA ATA: PHARMAPLUS LTDA inscrita no CNPJ Nº 

03.817.043/0001-52, sediada na rua João Domingos Sobrinho, 

nº 91, Manoela Valadares, CEP: 56800-000,  Afogados da 

Ingazeira - PE, em doravante designada CONTRATADA, neste 

ato representada pelo Sr. Joseph Domingos da Silva, portador 

da Carteira de Identidade nº 1.250.052 SDS/PE, e CPF nº 

125.517.594-04. Empresa vencedora no valor total: R$ 

218.212,50 (Duzentos e dezoito mil, duzentos e doze reais e 

cinquenta centavos). 

 

Fonte de Recurso:  

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

10 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata 

terá a validade de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura, conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024. 

 

_________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

CONTRATANTE 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária a 

Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 032.209.263-98, 

torna público para o conhecimento de todos os interessados, 

o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 008/2024, referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 003/2024 processo 

licitatório n° 004/2024 cujo objetivo é o registro de preços 

para a eventual contratação de empresa para aquisição de 

insumos instrumentais e equipamentos odontológicos para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA MEDICAL CENTER 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 23.706.033/0001-57, sediada na rua Ernesto Mariano de 

Lima 231 andar 01, sala 01 - Manoela Valadares Afogados da 

Ingazeira – PE, CEP 56800-000, em doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Laise de 

Lima Peixoto, portadora da Carteira de Identidade nº 

7097338 SDS-PE, e CPF nº 055.084.634-45. 

Empresa vencedora no valor total: R$ 87.777,50 (Oitenta e 

sete mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta 

centavos). 

 

Fonte de Recurso:  

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata 

terá a validade de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura, conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024. 

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

11 

CONTRATANTE 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 004/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária a 

Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da Carteira de 

Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 032.209.263-98, 

torna público para o conhecimento de todos os interessados, 

o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 009/2024, referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 003/2024 processo 

licitatório n° 004/2024 cujo objetivo é o registro de preços 

para a eventual contratação de empresa para aquisição de 

insumos instrumentais e equipamentos odontológicos para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA UZIMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.992.916/0001-00, 

sediada na Rua Pau Ferro nº 93 - Gercino Coelho – 

Petrolina/PE - CEP: 56.306-100, em doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Pedro 

Henrique Caldas Santos Bernardo, portador da Carteira de 

Identidade nº 8691673 SDS PE, e CPF nº 099.030.934-70. 

Empresa vencedora no valor total: R$ 239.376,80 (Duzentos 

e trinta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta 

centavos). 

 

Fonte de Recurso:  

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
02 10 26 ATENÇÃO BÁSICA 

FUNÇÃO 10 301 1003 2057 0000 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO RECURSO 
0.01.00-310 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata 

terá a validade de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura, conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 19 de dezembro de 2024. 

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

CONTRATANTE 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2024 

Processo Adm: Nº 048/2024 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

ÓCULOS DE GRAU (ARMAÇÃO E LENTES), DESTINADOS AOS 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA CRUZ/PE 

Empresas vencedoras valor total: R$ 74.625,00 (setenta e 

quatro mil e seiscentos e vinte e cinco reais): LARISSA DE 

LIMA SARMENTO (31059987000143) com os lotes: 2 no valor 

total de R$ 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.277 - Ano 2025 – Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025. 

12 

reais). ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA. (12681342000101) 

com os lotes: 1 no valor total de R$ 55.875,00 (cinquenta e 

cinco mil e oitocentos e setenta e cinco reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e 

suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado. 

SANTA CRUZ (PE), quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES  

AUTORIDADE COMPETENTE 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 

Processo Adm: Nº 048/2024 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

ÓCULOS DE GRAU (ARMAÇÃO E LENTES), DESTINADOS AOS 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA CRUZ/PE 

Empresas vencedoras valor total: R$ 74.625,00 (setenta e 

quatro mil e seiscentos e vinte e cinco reais): LARISSA DE 

LIMA SARMENTO (31059987000143) com os lotes: 2 no valor 

total de R$ 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta 

reais). ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA. (12681342000101) 

com os lotes: 1 no valor total de R$ 55.875,00 (cinquenta e 

cinco mil e oitocentos e setenta e cinco reais). 

SANTA CRUZ (PE), quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES  

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 

Processo Adm: Nº 048/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU (ARMAÇÃO 

E LENTES), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE SANTA CRUZ/PE 

Empresas vencedoras valor total: R$ 74.625,00 (setenta e 

quatro mil e seiscentos e vinte e cinco reais): LARISSA DE 

LIMA SARMENTO (31059987000143) com o lote: 2 no valor 

total de R$ 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta 

reais). ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA. 

(12681342000101) com o lote: 1 no valor total de R$ 

55.875,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e setenta e 

cinco reais). 

SANTA CRUZ - PE, 22 de janeiro de 2025 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


